Nº 115 - DOU – 18/06/2024 - Seção 1 – p.117

MINISTÉRIO DA SAÚDE

GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA GM/MS Nº 4.352, DE 10 DE JUNHO DE 2024

Autoriza o Estado, Município ou Distrito Federal a receber recursos referentes ao incremento temporário ao
custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde.

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE , no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo
único do art. 87 da Constituição, em observância a Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024, Lei Complementar nº
141, de 13 de janeiro de 2012, Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e Portaria GM/MS, nº 3.283, de 7 de
março de 2024, resolve:

Art. 1º Ficam autorizados os Estados, o Distrito Federal e os Municípios descritos no anexo desta Portaria a
receberem recursos financeiros referentes ao incremento temporário para o custeio dos serviços de Atenção
Especializada à Saúde.

Art. 2º Os recursos financeiros tratados nesta Portaria referem-se à aplicação das emendas parlamentares para
incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, observando o disposto no
Capítulo III, da Portaria GM/MS, nº 3.283, de 7 de março de 2024.

Art. 3º Os recursos financeiros desta Portaria são de natureza de despesa de custeio e onerarão o Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, nos termos do anexo.

Art. 4º As propostas de que tratam esta portaria serão processadas no InvestSUS Gestão, disponível no
portalfns.saude.gov.br.

Art. 5º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para as transferências de recursos
financeiros estabelecidas nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em parcela única, em conformidade
com os processos de pagamento instruídos pela Secretaria de Atenção Especializada à Saúde - SAES, após
atendidas as condições previstas para essa modalidade de transferência.

Art. 6º A prestação de contas sobre a aplicação dos recursos financeiros será realizada por meio do Relatório
Anual de Gestão - RAG, aprovado pelo respectivo Conselho local de saúde, nos termos dos artigos 34 a 36 da
Lei Complementar nº 141, de 14 de janeiro de 2012.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÍSIA TRINDADE LIMA ANEXO

ANEXO

Entes federados autorizados a receberem recursos financeiros federais de emendas destinados ao
incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde.

U
F

MUNICÍPI
O

ENTIDADE
Nº DA
PROPOSTA

VALOR
TOTAL
DA
PROPOS
TA (R$)

CÓD.
EMEN
DA

VALOR
POR
EMENDA
(R$)

FUNCIONAL
PROGRAMÁTI
CA

CNES
VALOR
(R$)

B
A

ALAGOIN
HAS

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
- FMS

3600061406120
2400

2.114.000
,00

504100
02

2.114.000
,00

1030251182E90
0001

32190
03

2.114.000
,00

B
A

ARAMARI

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
-
FUNSAUDE

3600061440620
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

61474
53

200.000,0
0

B
A

CACHOEI
RA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061335220
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

63894
57

200.000,0
0

B
A

CAMACAN

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
CAMACAN

3600061394220
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

78611
25

200.000,0
0

B
A

IBITIARA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
- FMS.

3600061354820
2400

100.000,0
0

504100
02

100.000,0
0

1030251182E90
0001

64193
05

100.000,0
0

B
A

IRECE

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE IRECE -
FUMSAUDE

3600061338720
2400

1.700.000
,00

504100
02

1.700.000
,00

1030251182E90
0001

62498
17

1.700.000
,00

B
A

ITABUNA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
ITABUNA -
SMS

3600061469320
2400

2.000.000
,00

504100
02

2.000.000
,00

1030251182E90
0001

27722
80

2.000.000
,00

B
A

MADRE
DE DEUS

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE MADRE
DE DEUS

3600061412920
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

53789
31

200.000,0
0

B
A

RIO REAL

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE RIO
REAL

3600061404920
2400

1.000.000
,00

504100
02

1.000.000
,00

1030251182E90
0001

62969
55

1.000.000
,00

B
A

SENHOR
DO
BONFIM

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
SENHOR
DO BONFIM

3600061453520
2400

224.260,0
0

504100
02

224.260,0
0

1030251182E90
0001

75754
08

224.260,0
0

C
E

ACARAPE
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061374220
2400

147.620,0
0

504100
02

147.620,0
0

1030251182E90
0001

64993
41

147.620,0
0

DE
ACARAPE/
CE

C
E

AQUIRAZ

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DO
MUNICIPIO
DE
AQUIRAZ

3600061470620
2400

1.500.000
,00

504100
02

1.500.000
,00

1030251182E90
0001

64664
86

1.500.000
,00

C
E

BATURITE

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
BATURITE

3600061356520
2400

900.000,0
0

504100
02

900.000,0
0

1030251182E90
0001

64023
64

900.000,0
0

C
E

CAMPOS
SALES

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
CAMPOS
SALES

3600061477420
2400

160.232,0
0

504100
02

160.232,0
0

1030251182E90
0001

63661
98

160.232,0
0

C
E

CASCAVE
L

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
CASCAVEL

3600061445520
2400

900.000,0
0

504100
02

900.000,0
0

1030251182E90
0001

64963
77

900.000,0
0

C
E

MASSAPE
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061454520
2400

500.000,0
0

504100
02

500.000,0
0

1030251182E90
0001

64882
18

500.000,0
0

C
E

MORADA
NOVA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
MORADA
NOVA

3600061377220
2400

1.250.000
,00

504100
02

1.250.000
,00

1030251182E90
0001

59703
69

1.250.000
,00

C
E

PIQUET
CARNEIR
O

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE PIQUET
CARNEIRO

3600061484920
2400

159.892,0
0

504100
02

159.892,0
0

1030251182E90
0001

63890
90

159.892,0
0

C
E

TIANGUA
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061432720
2400

750.000,0
0

504100
02

750.000,0
0

1030251182E90
0001

63642
84

750.000,0
0

E
S

VIANA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE VIANA

3600061425020
2400

1.000.000
,00

504100
02

1.000.000
,00

1030251182E90
0001

66695
65

1.000.000
,00

G
O

GOIAS

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
- GOIAS

3600061402220
2400

114.000,0
0

504100
02

114.000,0
0

1030251182E90
0001

64327
78

114.000,0
0

G
O

PORANGA
TU

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061375220
2400

2.000.000
,00

504100
02

2.000.000
,00

1030251182E90
0001

63366
47

2.000.000
,00

G
O

SAO
SIMAO

SAO
SIMAO-FMS
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061375620
2400

2.000.000
,00

504100
02

2.000.000
,00

1030251182E90
0001

64993
17

2.000.000
,00

M BALSAS MUNICIPIO 3600061413920 949.392,0 504100 949.392,0 1030251182E90 66505 949.392,0

A DE
BALSAS-
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

2400 0 02 0 0001 38 0

M
A

RAPOSA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
RAPOSA

3600061373620
2400

17.413,00
504100
02

17.413,00
1030251182E90
0001

65745
72

17.413,00

M
A

SANTA
INES

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE SANTA
INES

3600061363820
2400

914.367,0
0

504100
02

914.367,0
0

1030251182E90
0001

66312
31

914.367,0
0

M
G

BARBACE
NA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061342820
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

20989
38

200.000,0
0

M
G

BARBACE
NA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061429820
2400

712.728,0
0

504100
02

712.728,0
0

1030251182E90
0001

20984
74

712.728,0
0

M
G

BARBACE
NA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061429920
2400

3.401.272
,00

504100
02

3.401.272
,00

1030251182E90
0001

65220
76

3.401.272
,00

M
G

BELO
HORIZON
TE

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061484820
2400

300.000,0
0

504100
02

300.000,0
0

1030251182E90
0001

40342
36

300.000,0
0

M
G

BERILO

FUNDO
MUNICIPAL
DE
SAUDE/BE
RILO
PREFEITUR
A

3600061404220
2400

150.000,0
0

504100
02

150.000,0
0

1030251182E90
0001

65340
07

150.000,0
0

M
G

BRASILAN
DIA DE
MINAS

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DO MUNIC.
DE
BRASILAND
IA DE
MINAS

3600061463420
2400

100.000,0
0

504100
02

100.000,0
0

1030251182E90
0001

69310
22

100.000,0
0

M
G

CARATIN
GA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061427420
2400

102.470,0
0

504100
02

102.470,0
0

1030251182E90
0001

21185
13

102.470,0
0

M
G

DIVISOPO
LIS

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061339220
2400

300.000,0
0

504100
02

300.000,0
0

1030251182E90
0001

65190
16

300.000,0
0

M
G

IPATINGA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
IPATINGA

3600061356720
2400

400.000,0
0

504100
02

400.000,0
0

1030251182E90
0001

66006
38

400.000,0
0

M
G

ITAGUAR
A

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061393320
2400

300.000,0
0

504100
02

300.000,0
0

1030251182E90
0001

64895
83

300.000,0
0

M
G

ITANHOMI
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061383320
2400

300.000,0
0

504100
02

300.000,0
0

1030251182E90
0001

65330
43

300.000,0
0

M JUIZ DE FUNDO 3600061467320 70.000,00 504100 70.000,00 1030251182E90 40310 70.000,00

G FORA MUNICIPAL
DE SAUDE
DE JUIZ DE
FORA

2400 02 0001 24

M
G

MARIANA
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061400020
2400

100.000,0
0

504100
02

100.000,0
0

1030251182E90
0001

68693
94

100.000,0
0

M
G

MESQUIT
A

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
MESQUITA

3600061358820
2400

71.134,00
504100
02

71.134,00
1030251182E90
0001

66003
60

71.134,00

M
G

MURIAE
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061437120
2400

1.000.000
,00

504100
02
504100
02

500.000,0
0
500.000,0
0

1030251182E90
0001
1030251182E90
0001

40420
85
40421
07

500.000,0
0
500.000,0
0

M
G

NANUQUE

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
NANUQUE/
MG

3600061474120
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

64398
61

200.000,0
0

M
G

NOVO
CRUZEIR
O

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061341120
2400

668.000,0
0

504100
02
504100
02

130.000,0
0
538.000,0
0

1030251182E90
0001
1030251182E90
0001

21838
11
65354
88

130.000,0
0
538.000,0
0

M
G

PECANHA
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061427220
2400

500.000,0
0

504100
02

500.000,0
0

1030251182E90
0001

21032
57

500.000,0
0

M
G

PONTE
NOVA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE PONTE
NOVA

3600061384920
2400

700.000,0
0

504100
02
504100
02

200.000,0
0
500.000,0
0

1030251182E90
0001
1030251182E90
0001

21116
40
22063
82

200.000,0
0
500.000,0
0

M
G

PRESIDE
NTE
OLEGARI
O

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE
PRESIDEN
TE
OLEGARIO

3600061374720
2400

100.000,0
0

504100
02

100.000,0
0

1030251182E90
0001

21138
48

100.000,0
0

M
G

TEOFILO
OTONI

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061474420
2400

500.000,0
0

504100
02

500.000,0
0

1030251182E90
0001

22081
72

500.000,0
0

M
G

UNAI

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
DE UNAI

3600061357520
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

65811
53

200.000,0
0

P
A

BENEVIDE
S

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061360420
2400

200.000,0
0

504100
02

200.000,0
0

1030251182E90
0001

64016
51

200.000,0
0

P
A

CAPANEM
A

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

3600061372920
2400

500.000,0
0

504100
02

500.000,0
0

1030251182E90
0001

63680
18

500.000,0
0

P
B

CATURITE

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE
CATURITE

3600061386120
2400

118.000,0
0

504100
02

118.000,0
0

1030251182E90
0001

64146
56

118.000,0
0

P
B

SOLANEA
FUNDO
MUNICIPA

360006138672
02400

2.000.000,
00

504100
02

2.000.00
0,00

1030251182E9
00001

64137
57

2.000.00
0,00

L DE
SAUDE
DE
SOLANEA

P
E

CARNAIBA

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
CARNAIB
A

360006135782
02400

300.000,0
0

504100
02

300.000,
00

1030251182E9
00001

53901
92

300.000,
00

P
E

GARANHU
NS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE

360006134642
02400

3.696.907,
00

504100
02

3.696.90
7,00

1030251182E9
00001

63751
11

3.696.90
7,00

P
E

SAO JOSE
DA COROA
GRANDE

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE SAO
JOSE DA
COROA
GRANDE

360006142692
02400

300.000,0
0

504100
02

300.000,
00

1030251182E9
00001

65781
36

300.000,
00

P
E

SAO JOSE
DO EGITO

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE SAO
JOSE DO
EGITO

360006135352
02400

1.000.000,
00

504100
02

1.000.00
0,00

1030251182E9
00001

27150
82

1.000.00
0,00

P
E

SURUBIM

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DO
SURUBIM

360006139992
02400

1.000.000,
00

504100
02

1.000.00
0,00

1030251182E9
00001

27035
72

1.000.00
0,00

PI OEIRAS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
OEIRAS -
PI

360006145772
02400

1.100.000,
00

504100
02

1.100.00
0,00

1030251182E9
00001

30459
00

1.100.00
0,00

P
R

APUCARAN
A

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
APUCARA
NA

360006142472
02400

250.000,0
0

504100
02

250.000,
00

1030251182E9
00001

33179
27

250.000,
00

P
R

CERRO
AZUL

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
CERRO
AZUL

360006144392
02400

120.323,0
0

504100
02

120.323,
00

1030251182E9
00001

27676
51

120.323,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO

360006139752
02400

100.559,0
0

504100
02

100.559,
00

1030251182E9
00001

25907
27

100.559,
00

PARANA -
FUNSAUD
E

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139762
02400

200.559,0
0

504100
02

200.559,
00

1030251182E9
00001

27403
38

200.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139772
02400

200.559,0
0

504100
02

200.559,
00

1030251182E9
00001

28255
89

200.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139782
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

27306
50

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139792
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

27293
85

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139802
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

00156
44

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139812
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

40567
52

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139822
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

37128
77

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE

360006139832
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

35460
71

150.559,
00

DO
PARANA -
FUNSAUD
E

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139842
02400

117.258,0
0

504100
02

117.258,
00

1030251182E9
00001

64867
11

117.258,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE
DO
PARANA -
FUNSAUD
E

360006139852
02400

150.559,0
0

504100
02

150.559,
00

1030251182E9
00001

35268
95

150.559,
00

P
R

CURITIBA

FUNDO
MUNICIPA
L DA
SAUDE

360006134682
02400

45.454,00
504100
02

45.454,0
0

1030251182E9
00001

61906
93

45.454,0
0

P
R

JURANDA

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE

360006132362
02400

246.240,0
0

504100
02

246.240,
00

1030251182E9
00001

30128
67

246.240,
00

P
R

LONDRINA

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE

360006136682
02400

4.114.000,
00

504100
02

4.114.00
0,00

1030251182E9
00001

25793
24

4.114.00
0,00

P
R

TOLEDO

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
TOLEDO

360006132612
02400

1.353.030,
00

504100
02

1.353.03
0,00

1030251182E9
00001

64209
58

1.353.03
0,00

R
J

CACHOEIR
AS DE
MACACU

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
CACHOEI
RAS DE
MACACU

360006133192
02400

2.500.000,
00

504100
02

2.500.00
0,00

1030251182E9
00001

66454
10

2.500.00
0,00

R
J

QUEIMADO
S

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
QUEIMAD
OS

360006136512
02400

2.057.000,
00

504100
02

2.057.00
0,00

1030251182E9
00001

62251
52

2.057.00
0,00

R
J

QUISSAMA

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DO
MUNICIPI
O DE
QUISSAM
A

360006133262
02400

2.500.000,
00

504100
02

2.500.00
0,00

1030251182E9
00001

65212
82

2.500.00
0,00

R
J

TRES RIOS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE

360006137642
02400

2.057.000,
00

504100
02

2.057.00
0,00

1030251182E9
00001

63608
23

2.057.00
0,00

R
N

SAO JOSE
DE MIPIBU

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE SAO
JOSE DE
MIPIBU

360006143172
02400

500.000,0
0

504100
02

500.000,
00

1030251182E9
00001

62646
62

500.000,
00

R
R

MUCAJAI

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
MUCAJAI

360006137172
02400

1.046.866,
00

504100
02

1.046.86
6,00

1030251182E9
00001

70628
93

1.046.86
6,00

S
C

BALNEARI
O
PICARRAS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE -
F.M.S.

360006147592
02400

300.000,0
0

504100
02

300.000,
00

1030251182E9
00001

63439
02

300.000,
00

S
C

LEBON
REGIS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
LEBON
REGIS

360006148272
02400

269.283,0
0

504100
02

269.283,
00

1030251182E9
00001

65282
44

269.283,
00

S
C

LEBON
REGIS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
LEBON
REGIS

360006148282
02400

30.717,00
504100
02

30.717,0
0

1030251182E9
00001

62545
78

30.717,0
0

S
C

PINHALZIN
HO

FUNDO
DE
SAUDE
DE
PINHALZI
NHO

360006136992
02400

184.679,0
0

504100
02

184.679,
00

1030251182E9
00001

63917
37

184.679,
00

S
C

QUILOMBO

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
QUILOMB
O

360006147602
02400

400.000,0
0

504100
02

400.000,
00

1030251182E9
00001

64806
24

400.000,
00

S
P

BASTOS

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
BASTOS

360006148342
02400

300.000,0
0

504100
02

300.000,
00

1030251182E9
00001

59884
97

300.000,
00

S
P

CAJAMAR

FUNDO
MUNICIPA
L DA
SAUDE

360006136832
02400

1.000.000,
00

504100
02

1.000.00
0,00

1030251182E9
00001

20281
90

1.000.00
0,00

S
P

FERRAZ DE
VASCONCE
LOS

FUNDO
MUNICIPA
L DE

360006138202
02400

1.773.933,
00

504100
02

1.773.93
3,00

1030251182E9
00001

64178
76

1.773.93
3,00

SAUDE

S
P

GUARULHO
S

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
GUARULH
OS

360006137532
02400

4.114.000,
00

504100
02

4.114.00
0,00

1030251182E9
00001

38430
76

4.114.00
0,00

S
P

PIRAJUI

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE

360006141332
02400

200.000,0
0

504100
02
504100
02

64.837,0
0
135.163,
00

1030251182E9
00001
1030251182E9
00001

65658
75
20803
70

64.837,0
0
135.163,
00

S
P

SAO
PAULO

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE -
FUNDES

360006143022
02400

100.000,0
0

504100
02

100.000,
00

1030251182E9
00001

20715
68

100.000,
00

S
P

SAO
PAULO

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE -
FUNDES

360006143032
02400

100.000,0
0

504100
02

100.000,
00

1030251182E9
00001

26886
89

100.000,
00

S
P

SAO
PAULO

FUNDO
ESTADUA
L DE
SAUDE -
FUNDES

360006147882
02400

4.123.893,
00

504100
02

4.123.89
3,00

1030251182E9
00001

20902
36

4.123.89
3,00

S
P

SAO
PAULO

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE -
FMS

360006143662
02400

100.000,0
0

504100
02

100.000,
00

1030251182E9
00001

20897
85

100.000,
00

S
P

SAO
VICENTE

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE SAO
VICENTE

360006137682
02400

3.114.000,
00

504100
02

3.114.00
0,00

1030251182E9
00001

20392
30

3.114.00
0,00

S
P

SAO
VICENTE

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE SAO
VICENTE

360006148332
02400

3.114.000,
00

504100
02

3.114.00
0,00

1030251182E9
00001

20392
30

3.114.00
0,00

S
P

SARAPUI

FUNDO
MUNICIPA
L DE
SAUDE
DE
SARAPUI

360006136522
02400

100.190,0
0

504100
02

100.190,
00

1030251182E9
00001

64530
90

100.190,
00

TOTAL
98
PROPOSTAS

79.579.14
3,00